
Arctic Ice Floating

Reisemerkmale Blockhaus
	Ū Direktflüge ab Wien und 

München

	Ū Gemütliches Blockhaus mit 
Sauna und offenem Kamin

	Ū 5 aktive Winterausflüge inkludiert

Eine unvergessliche Reise ins Winterparadies Lapplands

1. Tag: Anreise Blockhaus
Mit unseren Flugpartnern gelangen Sie 
bequem per Direktflug in den äußersten 
Norden Europas, nach Finnisch-
Lappland. Hier erwartet Sie ein 
einmaliges Winterabenteuer und eine 
traumhaft weiße Winterlandschaft. Nach 
Ankunft in Kittilä bringt Sie ein 
Transferbus in das Zentrum von Levi, wo 
die Übernahmeformalitäten durch-
geführt werden. 

Anreise Hullu Poro Hotel     
Mit unseren Flugpartnern erreichen Sie 
bequem und per Direktflug den äußers-
ten Norden Europas. Vom Flughafen Kitti-
lä bringt Sie Ihr Transfer nach Levi.

2. Tag: Schnee-Fahradtour mit dem 
e-Fatbike
Erkunden Sie mit uns die Winterlandschaft 
Finnlands mit dem e-Fatbike. Dabei 
handelt es sich um ein Fahrrad, das extra 
für unwegsames Gelände wie z.B. eine 
Schneefahrbahn, konstruiert wurde. 
Dadurch lässt es sich problemlos auf 
normalerweise schwierigen Oberflächen 
fahren. Seit letztem Winter sind die 
Fatbikes mit Elektromotoren ausgestattet 
(e-Fatbikes), die Sie aktiv bei Ihrer Fahrt 
unterstützen. Neugierig? Dann testen Sie 
es selbst und machen Sie mit uns eine 
Tour durch die winterliche Landschaft 
rund um Levi!

Dauer: ca. 1½ Stunden | Deutschsprachiger 
Guide | inklusive e-Fatbike Miete, Fahrradhelm.

3. Tag: Schneeschuhwanderung 
unterm Polarhimmel
Ihr Ausflug beginnt mit einer Mini-
busfahrt zum Levi-Berg. Dort beim 
Aussichtspunkt Tuikku werden die 
Schneeschuhe angeschnallt und die 
Wanderung beginnt. Bei klarem Wetter 
haben Sie von hier einen herrlichen Blick 
auf das nächtliche Levi und können 

womöglich die Polarlichter beobachten. 
Die schneebedeckten Bäume auf Ihrem 
Weg wirken wie Fabelwesen aus 
abenteuerlichen Geschichten. Die 
Wanderung endet direkt in Levi.

Dauer: ca. 2 – 2 ½ Stunden | Deutschsprachiger 
Guide | Inklusive Schneeschuhe, Stöcke und 
Transfer zur Bergspitze.

4. Tag: Arctic Ice Floating
Heute wartet eine der außer-
gewöhnlichsten Winteraktivitäten auf 
Sie: Arctic Ice Floating. Nach einer 
45-minütigen Transferzeit erreichen Sie 
einen ruhigen See nahe dem Ylläs 
Nationalpark. In wärmenden Thermo-
anzügen werden Sie am Wasser sanft 
gleitend getragen! Nach einer kurzen 
Einführung steigen Sie in den See und 
schon kann das einmalige Erlebnis 
beginnen. Genießen Sie die Ruhe, 
während Sie im Seewasser treiben und 
das Firmament und die winterliche 
Landschaft bestaunen. Eine tolle 
Erfahrung für Wintergenießer. 

Dauer: ca. 3 Stunden | Inklusive englischsprachi-
gem Guide und Transfers. Mindestgröße 120 cm.

5. Tag: Alpinski oder Langlaufen?
Der schönste Grund die Pisten in Levi 
auszuprobieren ist der feine Pulver-
schnee, der das Dahingleiten zu einem 
einzigartigen Erlebnis macht. Und noch 
eine gute Nachricht: Auf den Pisten und 
Liften herrscht wenig Gedränge! Also 
entdecken Sie das größte Winter-
sportgebiet Finnlands in aller Ruhe, oder 
nehmen Sie an weiteren Ausflügen teil.  

6. Tag: Motorschlittensafari zur 
Wildnishütte (60 km)
Im Safarizentrum, direkt im Zentrum von 
Levi und nur einen kurzen Fußweg von 
den Hotels entfernt, erhalten Sie eine 
spezielle Thermobekleidung und alle 

Inkludierte Leistungen
	Ū Flug Wien/München  – Kittilä – 

München/Wien  mit Austrian/ 
Lufthansa oder Finnair (Finnair via 
Helsinki) 

	Ū Inkl. Flughafengebühren 196,-

	Ū Flughafentransfer

	Ū 7 Nächte in  gewählter Blockhaus-
kategorie ohne Verpflegung

	Ū Handtücher, Heizung, Strom & Holz 
für den Kamin

	Ū Endreinigung

	Ū Schnee-Fahrradtour mit e-Fatbike

	Ū Schneeschuhwanderung unterm 
Polarhimmel

	Ū Arctic Ice Floating

	Ū Motorschlittensafari zur 
Wildnishütte (60 km) 

	Ū Huskytour für Abenteurer (10 km) 

	Ū PRIMA REISEN Reiseleitung vor Ort

Polarträume & Schneeabenteuer

FÜR MEHR INFOS

Reisetermine
11.01. - 18.01.25
18.01. - 25.01.25
25.01. - 01.02.25
01.02. - 08.02.25
08.02. - 15.02.25
15.02. - 22.02.25
22.02. - 01.03.25

01.03. - 08.03.25
08.03. - 15.03.25
15.03. - 22.03.25
22.03. - 29.03.25
29.03. - 05.04.25
05.04. - 12.04.25
12.04. - 19.04.25

24



Reisetermine

Saison A Saison C

11.01. - 18.01.25 15.02. - 22.02.25
18.01. - 25.01.25 22.02. - 01.03.25 
25.01. - 01.02.25 01.03. - 08.03.25

08.03. - 15.03.25
15.03. - 22.03.25

Saison B 22.03. - 29.03.25
01.02. - 08.02.25 29.03. - 05.04.25 
08.02. - 15.02.25 05.04. - 12.04.25 

12.04. - 19.04.25 

Schnee- e-Fatbiketour

notwendigen Einweisungen. Ihr Motor-
schlitten gleitet mühelos auf dem Schnee 
dahin und sorgt für ein einmaliges 
Winterabenteuer! 2 Personen pro 
Motorschlitten (Wechsel unterwegs). Die 
Tour ist für aktivere Kunden bestens 
geeignet. Unterwegs machen Sie Halt in 
einer samischen Hütte (Kota), wo Ihnen 
wärmende Getränke serviert werden.

Dauer: ca. 3 ½ Stunden | Englischsprachiger 
Guide | 2 Personen pro Motorschlitten | Inklusive 
Thermobekleidung (Overall, Helm, Handschuhe 
und Schuhe) und einer kleinen Stärkung.

7. Tag: Huskytour für Abenteurer 
(10 km) 
Die Huskytour für Abenteurer bietet ein 
intensiveres Erlebnis als unsere 
"Huskytour für Einsteiger" und wird auch 
in kleinerer Gruppengröße durchgeführt.

Transfer zur Huskyfarm. Nach einer 
Einführung beginnt die 10 Kilometer 
lange Hundeschlittenfahrt. Sie teilen sich 
zu zweit (Fahrertausch nach der Hälfte 
der Strecke) einen Schlitten und sind nun 
selbst Lenker des Huskygespanns. Die 
Gruppe wird dabei von einem erfahrenen 
Schlittenführer begleitet.

Dauer: ca. 2 ½ - 3 Stunden | Englischsprachiger 
Guide | 2 Personen pro Schlitten | inklusive Trans-
fers und Stärkung | warme Kleidung empfohlen.

8. Tag: Abreise
Bis spätestens 09:00 Uhr müssen Sie Ihr 
Blockhaus verlassen. Ein Minibustransfer 
bringt Sie und Ihr Gepäck ins Zentrum des 
Ortes. Je nach Flugzeit erfolgen um die 
Mittagszeit der Transfer zum Flughafen 
Kittilä und der Rückflug.

 L Bitte beachten Sie, dass die Abfolge der  
Tagesausflüge variiert.

Inkludierte Leistungen
	Ū Flug Wien/München – Kittilä und 

zurück mit Austrian/Lufthansa 
oder Finnair (Finnair via Helsinki)

	Ū Inkl. Flughafengebühren 192,-

	Ū Flughafentransfer

	Ū 7 Nächte im  
Hullu Poro Hotel ***

	Ū 7x Halbpension

	Ū Schnee-Fahrradtour mit dem 
e-Fatbike

	Ū Schneeschuhwanderung unterm 
Polarhimmel

	Ū Arctic Ice Floating

	Ū Motorschlittensafari zur 
Wildnishütte (60 km) 

	Ū Huskytour für Abenteurer 10 km

	Ū PRIMA REISEN Reiseleitung vor Ort

Reisemerkmale Hullo Poro 
	Ū Direktflüge ab Wien und München

	Ū Ferienhotel mit Duplex 
und Apartments inklusive 
Halbpension 

	Ū 5 aktive Winterausflüge inkludiert

25

 L Preise sind pro Person, Fluginformationen 
und Zuschläge finden Sie auf Seite 9, Hinweise 
zu den Ausflügen finden Sie ab Seite 35, Hotel-
beschreibungen ab Seite 31.

Preis pro Person

Blockhaus Kategorie A

Basis 2 Personen

Basis 3 Personen

Basis 4 Personen

Basis 5 Personen

Basis 6 Personen

Blockhaus Kategorie B

Basis 2 Personen

Basis 3 Personen

Basis 4 Personen

Basis 5 Personen

Basis 6 Personen

Blockhaus Kategorie C

Basis 2 Personen

Basis 3 Personen

Basis 4 Personen 

Kinderfestpreis

(2 - 11 Jahre)

Saison A

2.148,-

1.985,-

1.889,-

1.798,-

1.768,-

2.218,-

2.035 ,-

1.924,-

1.828,-

1.193,-

2.418,-

2.185,-

2.029,-

   698,-

      Saison B

       2.218,-

       2.035,-

       1.924,-

       1.828,-

       1.793,-

      2.428,-

      2.185,-

      2.029,-

      1.908,-

      1.868,-

    2.628,-

    2.315,-

    2.129,-

        698,-

Saison C

2.428,-

2.185,-

2.029,-

1.908,-

1.868,-

2.568,-

2.265,-

2.099,-

1.958,-

1.908,-

2.748,-

2.385,-

2.189,-

    698,-

Hullu Poro Hotel ***

im Doppelzimmer 2.598,-

im Doppelzimmer Sauna 2.698,-

im Duplex (min. 3 od. 4 Vollzahler) 2.598,-

im Apartment (min. 4 - 6 Vollzahler) 2.598,-

im Einzelzimmer 3.198,-




