

Reisemerkmale Blockhaus

- Direktflüge ab Wien und München
- Gemütliches Blockhaus mit Sauna und offenem Kamin
- 5 aktive Winterausflüge inkludiert

Inkludierte Leistungen

- Flug Wien/München Kittilä München/Wien mit Austrian/ Lufthansa oder Finnair (Finnair via Helsinki)
- Inkl. Flughafengebühren 196,-
- Flughafentransfer
- 7 Nächte in gewählter Blockhauskategorie ohne Verpflegung
- Handtücher, Heizung, Strom & Holz für den Kamin
- Endreinigung
- Schnee-Fahrradtour mit e-Fatbike
- Schneeschuhwanderung unterm Polarhimmel
- Arctic Ice Floating
- Motorschlittensafari zur Wildnishütte (60 km)
- Huskytour für Abenteurer (10 km)
- PRIMA REISEN Reiseleitung vor Ort

Reisetermine

11.01 18.01.25	01.03 08.03.25
18.01 25.01.25	08.03 15.03.25
25.01 01.02.25	15.03 22.03.25
01.02 08.02.25	22.03 29.03.25
08.02 15.02.25	29.03 05.04.25
15.02 22.02.25	05.04 12.04.25
22.02 01.03.25	12.04 19.04.25

Polarträume & Schneeabenteuer

Eine unvergessliche Reise ins Winterparadies Lapplands

1. Tag: Anreise Blockhaus

Mit unseren Flugpartnern gelangen Sie bequem per Direktflug in den äußersten Norden Europas, nach Finnisch-Lappland. Hier erwartet Sie ein einmaliges Winterabenteuer und eine traumhaft weiße Winterlandschaft. Nach Ankunft in Kittilä bringt Sie ein Transferbus in das Zentrum von Levi, wo die Übernahmeformalitäten durchgeführt werden.

Anreise Hullu Poro Hotel

Mit unseren Flugpartnern erreichen Sie bequem und per Direktflug den äußersten Norden Europas. Vom Flughafen Kittilä bringt Sie Ihr Transfer nach Levi.

2. Tag: Schnee-Fahradtour mit dem e-Fatbike

Erkunden Sie mit uns die Winterlandschaft Finnlands mit dem e-Fatbike. Dabei handelt es sich um ein Fahrrad, das extra für unwegsames Gelände wie z.B. eine Schneefahrbahn, konstruiert wurde. Dadurch lässt es sich problemlos auf normalerweise schwierigen Oberflächen fahren. Seit letztem Winter sind die Fatbikes mit Elektromotoren ausgestattet (e-Fatbikes), die Sie aktiv bei Ihrer Fahrt unterstützen. Neugierig? Dann testen Sie es selbst und machen Sie mit uns eine Tour durch die winterliche Landschaft rund um Levi!

Dauer: ca. 1½ Stunden | Deutschsprachiger Guide | inklusive e-Fatbike Miete, Fahrradhelm.

3. Tag: Schneeschuhwanderung unterm Polarhimmel

Ihr Ausflug beginnt mit einer Minibusfahrt zum Levi-Berg. Dort beim Aussichtspunkt Tuikku werden die Schneeschuhe angeschnallt und die Wanderung beginnt. Bei klarem Wetter haben Sie von hier einen herrlichen Blick auf das nächtliche Levi und können womöglich die Polarlichter beobachten. Die schneebedeckten Bäume auf Ihrem Weg wirken wie Fabelwesen aus abenteuerlichen Geschichten. Die Wanderung endet direkt in Levi.

Dauer: ca. 2 – 2 $\frac{1}{2}$ Stunden | Deutschsprachiger Guide | Inklusive Schneeschuhe, Stöcke und Transfer zur Bergspitze.

4. Tag: Arctic Ice Floating

wartet eine der außergewöhnlichsten Winteraktivitäten auf Sie: Arctic Ice Floating. Nach einer 45-minütigen Transferzeit erreichen Sie einen ruhigen See nahe dem Ylläs Nationalpark. In wärmenden Thermoanzügen werden Sie am Wasser sanft gleitend getragen! Nach einer kurzen Einführung steigen Sie in den See und schon kann das einmalige Erlebnis beginnen. Genießen Sie die Ruhe, während Sie im Seewasser treiben und das Firmament und die winterliche bestaunen. Landschaft Eine Erfahrung für Wintergenießer.

Dauer: ca. 3 Stunden | Inklusive englischsprachigem Guide und Transfers. Mindestgröße 120 cm.

5. Tag: Alpinski oder Langlaufen?

Der schönste Grund die Pisten in Levi auszuprobieren ist der feine Pulverschnee, der das Dahingleiten zu einem einzigartigen Erlebnis macht. Und noch eine gute Nachricht: Auf den Pisten und Liften herrscht wenig Gedränge! Also entdecken Sie das größte Wintersportgebiet Finnlands in aller Ruhe, oder nehmen Sie an weiteren Ausflügen teil.

6. Tag: Motorschlittensafari zur Wildnishütte (60 km)

Im Safarizentrum, direkt im Zentrum von Levi und nur einen kurzen Fußweg von den Hotels entfernt, erhalten Sie eine spezielle Thermobekleidung und alle



notwendigen Einweisungen. Ihr Motorschlitten gleitet mühelos auf dem Schnee dahin und sorgt für ein einmaliges Winterabenteuer! 2 Personen pro Motorschlitten (Wechsel unterwegs). Die Tour ist für aktivere Kunden bestens geeignet. Unterwegs machen Sie Halt in einer samischen Hütte (Kota), wo Ihnen wärmende Getränke serviert werden.

Dauer: ca. 3 ½ Stunden | Englischsprachiger Guide | 2 Personen pro Motorschlitten | Inklusive Thermobekleidung (Overall, Helm, Handschuhe und Schuhe) und einer kleinen Stärkung.

7. Tag: Huskytour für Abenteurer (10 km)

Die Huskytour für Abenteurer bietet ein intensiveres Erlebnis als unsere "Huskytour für Einsteiger" und wird auch in kleinerer Gruppengröße durchgeführt.

Transfer zur Huskyfarm. Nach einer Einführung beginnt die 10 Kilometer lange Hundeschlittenfahrt. Sie teilen sich zu zweit (Fahrertausch nach der Hälfte der Strecke) einen Schlitten und sind nun selbst Lenker des Huskygespanns. Die Gruppe wird dabei von einem erfahrenen Schlittenführer begleitet.

Dauer: ca. 2 ½ - 3 Stunden | Englischsprachiger Guide | 2 Personen pro Schlitten | inklusive Transfers und Stärkung | warme Kleidung empfohlen.

8. Tag: Abreise

Bis spätestens 09:00 Uhr müssen Sie Ihr Blockhaus verlassen. Ein Minibustransfer bringt Sie und Ihr Gepäck ins Zentrum des Ortes. Je nach Flugzeit erfolgen um die Mittagszeit der Transfer zum Flughafen Kittilä und der Rückflug.

① Bitte beachten Sie, dass die Abfolge der Tagesausflüge variiert.

Preis pro Person	Saison A	Saison B	Saison C
Blockhaus Kategorie A			
Basis 2 Personen	2.148,-	2.218,-	2.428,-
Basis 3 Personen	1.985,-	2.035,-	2.185,-
Basis 4 Personen	1.889,-	1.924,-	2.029,-
Basis 5 Personen	1.798,-	1.828,-	1.908,-
Basis 6 Personen	1.768,-	1.793,-	1.868,-
Blockhaus Kategorie B			
Basis 2 Personen	2.218,-	2.428,-	2.568,-
Basis 3 Personen	2.035 ,-	2.185,-	2.265,-
Basis 4 Personen	1.924,-	2.029,-	2.099,-
Basis 5 Personen	1.828,-	1.908,-	1.958,-
Basis 6 Personen	1.193,-	1.868,-	1.908,-
Blockhaus Kategorie C			
		0.000	0.740
Basis 2 Personen	2.418,-	2.628,-	2.748,-
Basis 3 Personen	2.185,-	2.315,-	2.385,-
Basis 4 Personen	2.029,-	2.129,-	2.189,-

Reisemerkmale Hullo Poro

- Direktflüge ab Wien und München
- Ferienhotel mit Duplex und Apartments inklusive Halbpension
- 5 aktive Winterausflüge inkludiert

Inkludierte Leistungen

- Flug Wien/München Kittilä und zurück mit Austrian/Lufthansa oder Finnair (Finnair via Helsinki)
- Inkl. Flughafengebühren 192,-
- Flughafentransfer
- 7 Nächte im Hullu Poro Hotel ***
- 7x Halbpension
- Schnee-Fahrradtour mit dem e-Fatbike
- Schneeschuhwanderung unterm Polarhimmel
- Arctic Ice Floating
- Motorschlittensafari zur Wildnishütte (60 km)
- Huskytour für Abenteurer 10 km
- PRIMA REISEN Reiseleitung vor Ort

Reisetermine

Saison A	Saison C
11.01 18.01.25	15.02 22.02.25
18.01 25.01.25	22.02 01.03.25
25.01 01.02.25	01.03 08.03.25
	08.03 15.03.25
	15.03 22.03.25
Saison B	22.03 29.03.25
01.0208.02.25	29.03 05.04.25
08.02 15.02.25	05.04 12.04.25
	12.04 19.04.25

Hullu Poro Hotel ***	
im Doppelzimmer	2.598,-
im Doppelzimmer Sauna	2.698,-
im Duplex (min. 3 od. 4 Vollzahler)	2.598,-
im Apartment (min. 4 - 6 Vollzahler)	2.598,-
im Einzelzimmer	3.198,-

① Preise sind pro Person, Fluginformationen und Zuschläge finden Sie auf Seite 9, Hinweise zu den Ausflügen finden Sie ab Seite 35, Hotelbeschreibungen ab Seite 31.